ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO DE JOIA
" §eNxa. d"at -&í aoeentBo "

ATA DA MESA DIRETORA N.9 6/2024ICMVJ

Aos onze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, as dezessete horas e

quarenta minutos, reuniu-se os integrantes da Mesa Diretora, sob a presidência do
Vereador Valmir Jose Dutra Vieira - Protressistas e a presença dos Vereadores Vice-
Presidente Luis Carlos Souza - Nego da Gaita, 2s Secretário Dionei de Mattos
Lewandowski - Progressistas, ausente o 1e Secretário José Lucas da Silva -
Progressistas. Presente a Servidora que esta subscreve Marivane de Fátima Sarturi. Em

Pauta: Requerimento, sob protocolo ne 86, recebido em 8 de março de 2024, recebido do

Radialista aposentado, Senhor Elso Oliveira da Silva, requer a Tribuna com finalidade do
tema: Explanações sobre resíduos, coletas de lixos, reciclagem, apoio com relação ao

assunto e explicar sobre a fala de Vereador, na Sessão Ordinária do dia 4 de março de

2024, que mencionou o local ser um "lixão". CPF/CNPJ: 423.477.520-04. lnscrição
Municipal: 1637-0. Alvara de licenciamento: ne 33. Em atenção ao referido Requerimento,
sob protocolo ne 86, recebido em 8 de março de 2024, os integrantes da Mesa Diretora
decidiram pelo DEFERIMENTO do mesmo, sendo que o uso da Tribuna Livre, para tratar
do tema proposto, se dará na Sessão Ordinária do dia 18 de março de 2024, às 18h, pelo

peíodo de até 10 minutos, na forma do previsto na Resolução n.e 147, de 07 de maio de

2002. O assunto abordado no Requerimento é do conhecimento da Ouvidoria da Cámara

Municipal. Nada mais havendo a tratar, após lida e achada conforme, vai devidamente
assinada.

(

Luis Carlos Sàuza - Nego da Gaita - PDT

Vicê - Presid ente

Valmir José Dutra vieira
erepidente

ttt4i
.r Oeúá"IÍisgva - Protressistas.

1e Secreta rio

Dionei Mattos ski - Progressistas
2s Secretário

Rua Dr Edmar Kruel 258 - JÔlA - RS. - CNPJ N". 01.656.02710001-08
fones 1Sq ãste-t255 - 'loOO - 101O - E-mail: câmara@canrara.joia'rs oov'br - CEP 98'1800-000

W*rtp-

'l
ua TK,